
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской 
области «О границе городского округа Мытищи» 
и Закон Московской области «О границе 
Дмитровского городского округа»

Статья 1

Внести в Закон Московской области №227/2015-03 «О границе 
городского округа Мытищи» (с изменениями, внесенными законами 
Московской области № 116/2017-03, № 167/2017-03, №248/2018-03)
следующие изменения:

в приложении 1:
карту (схему) изложить в следующей редакции:



Дмитровский 
городской округ

городской округ Лобня 

972

городской округ 
Химки

городской округ Долгопрудный

сельское поселение Ельдиганское 
Пушкинского муниципального района

город Москва

городское поселение 
Пушкино 

Пушкинского 
муниципального 

района
2̂  городское поселение 

Черкизово 
Пушкинского 

232 муниципального района 
сеп^кое поселение 

арасовское 
1ушки некого 

' ._ муниципального 
,<d43 района 

252

Мсксштаб 1 ;150000



пункт 51 части 3 изложить в следующей редакции;
«51) от узловой точки 1100 граница проходит на север, пересекая реку 

Учу, далее на восток по левому берегу реки Учи до границы между рабочим 
поселком Некрасовский, административно подчиненным городу Дмитрову 
Московской области, и границами земельных участков с кадастровыми 
номерами 50:12:0020206:74 и 50:12:0020206:69, расположенных западнее 
деревни Сухареве, административно подчиненной городу Мытищи 
Московской области, далее на север по границе между поселком 
Некрасовский, административно подчиненным городу Дмитрову Московской 
области, и деревней Сухарево, административно подчиненной городу 
Мытищи Московской области, до западной границы территории 
садоводческого товарищества «Островок», далее на север по границе между 
рабочим поселком Некрасовский, административно подчиненным городу 
Дмитрову Московской области, и территорией садоводческого товарищества 
«Островок» до южной границы 33 квартала Краснополянского участкового 
лесничества (точка 1134);»; 

в приложении 2:
дополнить строками 1116^-111б'° следующего содержания:

«

1116^ 504567.19 2188945.39
1116" 504555.78 2188957.85
1116^ 504586.89 2188988.57
1116" 504597.03 2188993.87
1116^ 504608.07 2188962.52
1116^ 504685.33 2188983.11
1116^ 504685.11 2188983.74
1116" 504679.84 2188999.40
1116^ 504706.15 2189007.78
1116'" 504712.22 2188990.28

строку 1117 признать утратившей силу.

Статья 2

»;

Внести в Закон Московской области №85/2018-03 «О границе 
Дмитровского городского округа» (с изменениями, внесенными Законом 
Московской области № 248/2018-03) следующие изменения:



в приложении 1;
карту (схему) изложить в следующей редакции:
«

Конаковский муниципальный район 
Тверской области

Талдомский 
городской офуг

городской округ Клин

4286,

1133

сельское поселение 
Шеметовское 

Сергиево-Посадского 
муниципального 

района

городской округ 
Солнечногорск

сельское поселение 
1469 Васильевское 

Сергиево-Посадского 
муниципального 

района

ICKoe поселение 
Хотьково 

15Ю) Сертево-Посадского 
муниципального 

1688 района
городское поселение 

Ашукино Пушкинского 
муниципального района

городское поселение 
1751^Софрино Пушкинского 

муниципального 
1758 района

сельское поселение 
Ельдигинское Пушкинского 

муниципального 
района

городской округ Мьп-ищи

городской
округ

Лобня

Масил-аб 1:400000

»;



«27) от точки 2090 граница проходит 4410 метров обпщм направлением 
на юго-запад до восточной границы полосы отвода Московской железной 
дороги (участок Москва -  Дубна) у южной границы платформы 
«Некрасовская» указанной железной дороги (узловая точка 2131, 
расположенная на пересечении границ Дмитровского городского округа, 
городского округа Мытищи, городского округа Лобня);»; 

в приложении 2:
дополнить строками 2113^-2113^ следующего содержания:
«

пункт 27 части 3 изложить в следующей редакции:

2113' 504712.22 2188990.28
2113^ 504706.15 2189007.78
2113^ 504679.84 2188999.40
2113^ 504685.11 2188983.74
2113" 504685.33 2188983.11
2113^ 504608.07 2188962.52
2113^ 504597.03 2188993.87
2113*̂ 504586.89 2188988.57
2113̂ " 504555.78 2188957.85

»;
строку 2114 изложить в следующей редакции:

«
2114 504567.19 2188945.39

».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после 
его официального опубликования.

Губернатор 
Московской области
« 22 » марта 2019 года
№ 36/ 2019-03

Принят постановлением 
Московской областной Думй 
от 14.03v2019 № 25/78-П

А.Ю. Воробьев


